

## Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 17 grudnia 2021r. do 17 lutego 2022 roku

1. Sukcesem zakończyły się starania Gminy Milejewo o pozyskanie samochodu dostawczego na potrzeby OSP Milejewo. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana Michała Gzowskiego – Rzecznika prasowego Lasów Państwowych jeszcze przed końcem 2021 roku odebraliśmy od Dyrektora Areszty Śledczego w Wejherowie pojazd Peugeot Boxer
2. Korzystając z przychylności Pana Michała Gzowskiego rozpocząłem rozmowy o możliwości dofinansowania przebudowy ostatniego odcinka drogi powiatowej Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś przez Lasy Państwowe. Początki rozmów były na tyle pomyślne, że obecnie Pan Starosta jako zarządca tej drogi prowadzi spotkania zarówno w Okręgowej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku jak i w Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie. Z ostatnich informacji wynika, że jest duża szansa na otrzymanie wnioskowanego dofinansowania a tym samym zakończenia tej strategicznej inwestycji drogowej.
3. Podpisaliśmy akt notarialny dotyczący zakupu budynku po byłym sklepie w Zalesiu. Ostatecznie zapłaciliśmy dotychczasowym właścicielom kwotę 83 800,00 zł.
4. Panujące warunki atmosferyczne, odbiegające od przypisanych do okresu zimy, powodują, że niemal co tydzień otrzymujemy nowe zgłoszenia o złym stanie dróg gruntowych, z których na co dzień korzystają nasi mieszkańcy. Każde zgłoszenie jest sprawdzane na zasadzie wizji w terenie wraz z wykonaniem dokumentacji fotograficznej. Większość zgłoszeń jest zasadna, ale przeprowadzenie w tych warunkach pogodowych prac remontowych jest bezzasadne, ponieważ nie gwarantuje skuteczności naprawy. Z chwilą nadejścia sprzyjających warunków atmosferycznych przystąpimy do prac. Niestety część mieszkańców nie jest zadowolona z takiego sposobu załatwiania spraw, ale należy pamiętać, że jesteśmy ciągle w okresie kalendarzowej zimy i wiele jeszcze może się wydarzyć. W ostatnim czasie zgłoszenia dotyczące dróg otrzymaliśmy z Milejewa, Majewa, Huty Żuławskiej, Rychnów, Ogrodnik, Zajączkowa, Kamiennika Wielkiego, Stobojów, Wilkowa i Pomorskiej Wsi.
5. Panujące warunki pogodowe nie sprzyjają również prowadzeniu inwestycji przez podmioty zewnętrzne. Jesteśmy informowani przez mieszkańców o zniszczeniach powstających na drogach powiatowych i działkach gminnych w związku z budową wiatraków i infrastruktury towarzyszącej, wywozem piasku z kopalni w Ogrodnikach i Kamienniku Wielkim. Wszystkie występujące nieprawidłowości są przez nas na bieżąco zgłaszane do Zarządu dróg Powiatowych lub bezpośrednio do firm wykonujących te prace.
6. Zgodnie z wcześniejszymi planami, złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie II etapu przebudowy drogi gminnej w Majewie. Wstępnie planowaliśmy złożenie wniosku o dofinansowanie w wysokości 150 tys. zł, jednak ze względu na otrzymane w styczniu pismo z Urzędu Marszałkowskiego, informujące, że poziom dofinansowania nie może być większy niż 50% wartości zadania jednakże nie więcej niż 100 tys. zł i o takie dofinansowanie wystąpiliśmy.
7. Został ogłoszony drugi nabór wniosków do programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Termin składania wniosków pierwotnie do 15 lutego został przedłużony do końca lutego. Każda gmina ma prawo złożyć maksymalnie trzy wnioski oraz dwa dodatkowe dla gmin na terenie których funkcjonowały zlikwidowane PPGR. Nasza Gmina już złożyła komplet wniosków obejmujących następujące zadania: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Milejewo wraz z kolektorem doprowadzającym ścieki do miejskiej sieci kanalizacji zbiorczej w Elblągu – Etap I – 7 264 368,20 zł ( dofinansowanie 6 901 149,79), Modernizacja i przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Gminy Milejewo – 3 307 195,46 zł ( dofinansowanie



- 3 141 835,69 ), Budowa wieży widokowej w msc. Piastowo wraz z infrastrukturą towarzyszącą – 825 780,77 zł ( dofinansowanie 743 202,69 ), Przebudowa drogi dojazdowej z miejscowości Stoboje do drogi powiatowej nr 1144N – 756 025,66 zł ( dofinansowanie 540 905,15 ), Przebudowa drogi osiedlowej w miejscowości kamiennik Wielki – 747 046,15 zł ( dofinansowanie 709 693,84 ). Łączna wartość złożonych wniosków ogółem – 12 900 416,24 zł ( wnioskowana kwota dofinansowania – 12 036 787,16 ), w tym przebudowa i modernizacja dróg – 4 810 267,27 zł.
8. Po roku od zakupu działek, firma Dino zintensyfikowała działania zmierzające do rozpoczęcia budowy swojego sklepu w Milejewie.
  9. W okresie sprawozdawczym ogłosiliśmy i rozstrzygnęliśmy dwa konkursy na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Gminy Milejewo. Pierwszy wyłonił Z-cę kierownika USC, w związku z odejściem do innej pracy dotychczasowej pracownicy a drugi Kierownika GOPS, w związku z przejściem dotychczasowej Pani Kierownik na emeryturę.
  10. Na zaproszenie Pana Wicewojewody Warmińsko – Mazurskiego Piotra Opaczewskiego, wspólnie z wójtami i burmistrzami z terenu Powiatu Elbląskiego i Nowego Dworu, uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Pawłem Krassowskim Doradcą Departamentu Organizacyjnego Krajowego Zasobu Nieruchomości. Spotkanie dotyczyło przystąpienia gmin do spółki, która będzie się zajmowała budową mieszkań pod wynajem z możliwością ich wykupu na własność. Jest to cenna inicjatywa, do której w 2018 roku zgłaszaliśmy akces Gminy Milejewo, ale wówczas otrzymaliśmy informację, że mamy zbyt mało gruntów, które chcieliśmy wnieść jako aport do tej spółki. Ze względu na bardzo krótki termin zakończenia naboru wniosków o dofinansowanie budowy mieszkań przez zarejestrowane w tym celu spółki, zaprosiłem Pana Pawła Krassowskiego aby bezpośrednio po zakończeniu obrad XXVI sesji Rady Gminy Milejewo spotkał się z radnymi Gminy Milejewo i przedstawił założenia i procedurę przystąpienia do budowy mieszkań pod wynajem na terenie Gminy Milejewo.
  11. Na stronie Programu Cyfrowa Polska zamieszczona została lista gmin, którym przyznano środki na zakup laptopów lub tabletów dla dzieci i wnuków byłych pracowników zlikwidowanych PGR. Naszej gminie przyznano środki na zakup 82 laptopów. Niestety, w związku z większym zainteresowaniem tym programem niż zakładano, obniżono maksymalną cenę na laptopy z 3.500,00 zł na 2.500,00 zł a tabletów z 1.500,00zł na 1000,00zł.
  12. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 17 lutego 2022 roku

